
copia

COMUNE DI PIOMBINO
PROVINCIA DI LIVORNO

Medaglia d’Oro al Valore Militare

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza ordinaria del 30.3.2012        

N: 42
Oggetto: Bilancio di previsione per l'esercizio 2012, Bilancio pluriennale 2012/2014, Relazione 

previsionale e programmatica 2012/2014 ed altri allegati.

L’anno duemiladodici e questo dì trenta del mese di marzo alle ore 15,00 nel Palazzo Civico di Piombino, 
a  seguito  di  convocazione  ai  sensi  dell’art.  49  dello  Statuto  si  è  riunito  in  seduta  ordinaria  di  1^ 
convocazione il Consiglio Comunale della Città di Piombino, previo invito rimesso in tempo debito a tutti i  
componenti lo stesso e recante l’ordine del giorno degli affari da trattarsi, come risulta dal referto del messo  
comunale inserito in atti.
Presiede  l’adunanza  Sig.ra  Maida  Mataloni con  la  partecipazione  di  Dr.ssa  Maria  Luisa  Massai 
Segretario Generale incaricato della redazione del presente verbale.
All’appello nominale risultano presenti i Signori:

Presenti Assenti Presenti Assenti

Anselmi Gianni (Sindaco) - X Iacopucci Paolo X -

Amerini Giampiero X - Landi Lara - X

Barsotti Rinaldo X - Lenzi Corrado - X

Basso Giovanni - X Mambrini Federico - X

Bianchi Paolo X - Mataloni Maida X -

Bonti Giovanni X - Meucci Paolo X -

Braschi Maria Grazia - X Molendi Giorgio X -

Capuano Claudio - X Mosci Marco - X

Carrara Luca X - Niccolini Roberto - X

Checcoli Torrino X - Paini Ginevra - X

Cioncoloni Cinzia X - Pazzaglia Federico X -

Coppola Luigi - X Rosalba Ettore X -

Fabiani Valerio - X Sironi Giovanni X -

Filacanapa Sergio - X Spagnesi Massimiliano X -

Fulcheris Alessandro - X Trotta Angelo X -

Gelichi Riccardo X -
Presenti 17 su  31 componenti assegnati al Comune e 31 in carica.

NON è' presente inoltre in qualità di consigliere straniero aggiunto il sig. Diop Djiby
Sono altresì presenti gli Assessori:

Francini Lido A Pallini Luca A Chiarei Marco A
Dell’Omodarme Ovidio A Francardi Luciano A Murzi Elisa A

Giuliani Massimo P Tempestini Anna A
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta.
Gli scrutatori designati sono i Signori:

1° Iacopucci Paolo
2° Trotta Angelo
3° Coppola Luigi



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto  il combinato disposto dall’art. 151  e dal Titolo II Capo 1  del D.Lgs 267/2000  che 
dispone che entro il 31 dicembre di ogni anno gli Enti deliberano il bilancio di previsione e  
allegano a questo il bilancio pluriennale, e la relazione previsionale e programmatica;

Visto l’art. 174 del D.Lgs 267/2000 che stabilisce le competenze per la predisposizione e 
approvazione del bilancio in particolare dove recita “  Lo schema di bilancio annuale di  
previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale  
sono  predisposti  dall’organo  esecutivo  e  da  questo  presentati  all’organo  consiliare  
unitamente agli allegati e alla relazione dell’organo di revisione; 

Visto il comma 16- quater art. 29 del D.L 216/2011 convertito in legge 14/2012 che fissa al 
30 giugno 2012 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione anno 2012;

Dato atto che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 38 del 15/02/2012 ha approvato 
lo  schema  di  bilancio  previsione  e  gli  altri  documenti  di  cui  all’art.  172  del  D.Lgs  
267/2000;

Dato atto che in data odierna il Consiglio Comunale ha approvato il programma  triennale  
delle opere pubbliche, le aliquote e le detrazioni ai fini dell'Imposta Municipale Propria e  
dell’Addizionale Comunale all’Irpef;  

Dato atto che la programmazione finanziaria pluriennale 2012/2014 è stata effettuata nel  
rispetto delle norme del Patto di Stabilità Interno; 

Dato atto  che sono rispettate tutte le altre norme che disciplinano i vincoli e i requisiti del  
bilancio;
 
Ritenuti lo schema di bilancio e tutti gli altri allegati obbligatori meritevoli di approvazione;

Uditi  l'Assessore  Giuliani  che  illustra  l'argomento  e  gli  interventi  dei  vari  consiglieri,  
interventi riportati nel verbale della seduta odierna.

Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Finanza e Controllo;

Vista la votazione che segue:

Consiglieri Presenti n. 21
Barsotti, Bonti, Carrara, Cioncoloni, Iacopucci, Mataloni, Molendi, Rosalba, Sironi, 
Spagnesi, Trotta, Braschi, Sindaco, Fabiani, Paini, Basso, Filacanapa, Capuano, 
Niccolini, Landi, Mambrini.

Consiglieri Votanti n. 21

Voti favorevoli n. 20
PD - GRUPPO MISTO (Mambrini, Trotta) – IDV (Filacanapa) - 

Voti contrari n. 1



Sironi (PDL)

DELIBERA

1. Sono  approvati  lo  schema  di  Bilancio  di  previsione  annuale  2012,  lo  schema  di  
Bilancio  di  previsione  pluriennale  2012/2013/2014,  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica e gli altri allegati previsti dalla legge. Sono altresì approvati ed allegati  
i piani operativi previsionali delle società partecipate.

2. Per  il  triennio  2012/2014  le  componenti  finanziarie  di  sintesi  sono  indicate  dal  
seguente prospetto:

3. Per il finanziamento della spesa corrente non si fa ricorso ai proventi dei permessi di  
costruire.

4. Nel  triennio  è  previsto  il  ricorso  all’indebitamento  solo  nell'esercizio  2012  per  la  
somma di  € 3.025.000,00. In particolare, sono stabilite le destinazioni e le condizioni  
dell’indebitamento come segue:

5. E’ approvato il piano delle alienazioni secondo il disposto dell’art. 58 comma 1 del D.L 
112/2008  convertito  con  legge  n.  133/2008,  allegato  “A”  della  presente  che  ne 
costituisce parte integrante e sostanziale.

esercizio esercizio esercizio
2012 2013 2014

ENTRATE CORRENTI
titolo I 21.521.973,32 21.697.500,00 21.727.500,00
titolo II 1.801.992,48 1.834.024,75 1.878.328,09
titolo III 9.532.137,31 9.288.807,32 9.132.056,67

TOTALE ENTRATE CORRENTI 32.856.103,11 32.820.332,07 32.737.884,76
SPESE PARTE CORRENTE

titolo I 29.357.735,36 29.244.174,17 29.138.660,79
titolo III 3.498.367,75 3.576.157,90 3.599.223,97

TOTALE SPESE CORRENTI 32.856.103,11 32.820.332,07 32.737.884,76

ENTRATE PER INVESTIMENTI
titolo IV 19.207.808,85 6.280.000,00 17.950.000,00
titolo V 3.025.000,00 0,00 0,00

TOTALE ENTRATE PER INVESTIMENTI 22.232.808,85 6.280.000,00 17.950.000,00

TOTALE SPESE D'INVESTIMENTO titolo II 22.232.808,85 6.280.000,00 17.950.000,00

ENTRATE SERVIZI PER CONTO DI TERZI titolo VI     8.172.000,00      8.172.000,00        8.172.000,00 

USCITE SERVIZI PER CONTO DI TERZI titolo IV 8.172.000,00 8.172.000,00 8.172.000,00

T F S I DESCRIZIONE IMPORTO DURATA TASSO
2 9 6 1 PROGETTO PIOMBINO: INTERVENTI SU FRANE COSTE URBANE                                                    3.025.000,00 VENTENNALE FISSO



6. Le spese d'investimento, diverse dalle concessioni di crediti, finanziate senza il ricorso 
all'indebitamento per l'esercizio 2012 sono indicate nei seguenti prospetti:

1.000.000,00

DESCRIZIONE STANZIAMENTO
2 5 1 1 INTERVENTI DI CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DEI PARCHI ARCHEOLOGICI                                     1.000.000,00

8.263.862,15

DESCRIZIONE STANZIAMENTO
2 4 5 5 ACQUISTI ARREDI E ATTREZZATUREPER PROGETTI LR 32/02  AREA INFANZIA                                               10.000,00
2 6 2 1 REALIZZAZIONE PALESTRA IN  TENSOSTRUTTURA                                                                            300.000,00
2 9 6 1 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ESEGUITI DALLA  SOC. PARCHI                                            21.362,15
2 10 4 5 PROGETTI PIANO DI ZONA INFANZIA ADOLESCENZA E GIOVANI ACQUISTO ATTREZZATURE                                           5.000,00
2 9 6 1 PROGETTO PIOMBINO: INTERVENTI SU FRANE COSTE URBANE                                                                        7.927.500,00

TOTALE 8.263.862,15

1.896.000,00

DESCRIZIONE STANZIAMENTO
2 1 5 1 MANUTENZIONI STRAORDINARIE VARIE CASE COMUNALI                                                             10.000,00
2 1 5 1 MANUTENZIONI STRAORDINARIE VARIE EDILI ED IMPIANTISTICHE IMMOBILI DI PROPRIETA' COM.LE                                          200.000,00
2 1 8 5 ACQUISTO MATERIALE ED APPARECCHIATURE INFORMATICHE  SOFTWARE                            12.000,00
2 2 1 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA UFFICIO  GIUDICE DI PACE       10.000,00
2 4 1 1 MANUTENZIONE STRAORD ED ADEGUAMENTO  IMMOBILI IMPIANTI SCUOLE MATERNE                                              45.000,00
2 4 2 1 MANUT STRAORD  ADEGUAMENTO NORMATIVO IMMOBILI IMPIANTI SCUOLE ELEMENTARI                                     70.000,00
2 4 3 1 MANUT STRAORDINARIA ADEGUAMENTO  IMMOBILI IMPIANTI SCUOLE MEDIE                                70.000,00
2 5 1 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  BIBLIOTECHECASA DELLE BIFORE ED ALTRI EDIFICI                                   25.000,00
2 5 2 1 MANUT. STRAORD. ADEGUAMENTO NORMATIVO IMMOBILI IMPIANTI DEL SETTORE  CULTURALE                        45.000,00
2 6 1 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  IMMOBILI ED IMPIANTI PISCINA  COMUNALE                                                        25.000,00
2 6 2 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO NORMATIVO IMPIANTISPORTIVI                                                              190.000,00
2 8 1 1 RIFACIMENTO VIA DELLA REPUBBLICA                                                          210.000,00
2 8 1 1 MANUT STRAORDINARIE INERENTI VIABILITA' CIRCOLAZIONE STRADALE, MARCIAPIEDI                      514.000,00
2 8 1 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOSSI E REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE                                       75.000,00
2 8 2 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E POTENZIAMENTO IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE                                             100.000,00
2 9 1 6 SPESE DI PROGETTAZIONE PER IL SETTORE URBANISTICA                                                     10.000,00
2 9 6 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA GIARDINI E PARCHI                                                       100.000,00
2 10 1 1 MANUT. STRAORD. ADEGUAMENTO NORMATIVO IMMOBILI IMPIANTI ASILI NIDO                                              45.000,00
2 10 5 1 MANUT. STRAORDINARIA CIMITERI URBANI E INTERV.  DI COMPLETAMENTO DI CINERARIO                      130.000,00
2 11 2 1 MANUT. STRAORD.  MERCATO COPERTO ED ALTRI EDIFICI ADIBITI A ATTIVITA' PRODUTTIVE                   10.000,00

TOTALE 1.896.000,00

INTERVENTO

INTERVENTO

INTERVENTO

CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI REGIONALI

ONERI DI URBANIZZAZIONE

1.197.946,70

DESCRIZIONE STANZIAMENTO
2 1 1 5 ACQUISTO ATTREZZATURE PARCHI E GIARDINI QUARTIERI                                                                   8.000,00
2 1 3 5 ACQUISTO ATTREZZATURE MOBILI AUTOMEZZI SETTORE FINANZA E CONTROLLO                                            7.807,85
2 1 3 5 ACQUISTO ATTREZZATURE, MOBILI,AUTOMEZZI PER IL SETTORE FINANZA E CONTROLLO       500,00
2 1 5 7 TRASFERIMENTO ALLA PIOMBINO   PATRIMONIALE PER INVESTIMENTI                                                                      17.000,00
2 1 8 5 ACQUISTO MATERIALE ED APPARECCHIATURE INFORMATICHE  SOFTWARE                                              28.000,00
2 1 8 5 REINVESTIMENTO PROVENTI DALLA VENDITA DEGLI AUTOMEZZI E ATTREZZ.                                   10.000,00
2 4 1 5 ACQUISTO ARREDI, ATTREZZATURE,MACCHINE                                                                    5.000,00
2 4 2 1 RIFACIMENTO TETTO SCUOLA PERTICALE                                                                            300.000,00
2 5 1 5 MUSEALIZZAZIONE DEL CASTELLO                                                                                         250.000,00
2 8 1 1 RIFACIMENTO VIA DELLA REPUBBLICA                                                                             190.000,00
2 9 6 1 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ESEGUITI DALLA  SOC. PARCHI                                                169.950,98
2 9 6 1 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ESEGUITI DALLA  SOC. PARCHI                                       48.686,87
2 9 6 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANILE E COLONIE FELINE                                                                    80.001,00
2 9 6 5 STRUTTURE PER PICCIONI                                                                                    4.000,00
2 10 4 5 ACQUISTO ATTREZZATURE SERVIZI PER I GIOVANI                                                                    4.000,00
2 10 5 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI  ECOMPLETAMENTO CINERARIO     25.000,00
2 10 5 1 RIACQUISTO LOCULI DA PRIVATI                               50.000,00

TOTALE 1.197.946,70

6.350.000,00

DESCRIZIONE STANZIAMENTO
2 4 2 1 COSTRUZIONE NUOVA SCUOLA ELEMENTARE A RIOTORTO                                                      5.050.000,00
2 5 1 5 MUSEALIZZAZIONE DEL CASTELLO                                                                                              150.000,00
2 8 1 1 DEMOLIZIONE PONTE DI FERRO                                                                                            150.000,00
2 9 6 1 NUOVO CANILE COMUNALE                                                                                                         1.000.000,00

TOTALE 6.350.000,00

CONTRIBUTI DA ALTRI SOGGETTI

INTERVENTO

INTERVENTO

TITOLO IV - CATEGORIA 1 - Alienazione beni patrimoniali 



7. I dati relativi  ai saldi del patto di stabilità interno per gli  esercizi 2012, 2013 e 2014 
risultano dal prospetto che segue:

8. La tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale 
risultante dall’ultimo rendiconto approvato, è allegata a margine.

9. Ai  sensi  del  comma 8  art.  3  L.  203/2008,  si  allega  al  bilancio  la  seguente  nota 
informativa:
Tipo operazione in essere: contrazione di opzione CAP a copertura dei rischi derivanti  
da indebitamento a tasso variabile
Capitale nozionale iniziale: € 28.247.176,00
Mark to market al 31/01/2012:   € -129.652,00
Prospetto dei flussi reali e previsti:

TOTALE TITOLO 1° Accertamenti 21.521.973,32 21.697.500,00 21.727.500,00
TOTALE TITOLO 2° Accertamenti 1.801.992,48 1.834.024,75 1.878.328,09
TOTALE TITOLO 3° Accertamenti 9.532.137,31 9.288.807,32 9.132.056,67
TOTALE TITOLO 4° Riscossioni 12.194.552,11 8.900.000,00 6.450.000,00

45.050.655,22 41.720.332,07 39.187.884,76

TOTALE TITOLO 1° Impegni 29.357.735,36 29.244.174,17 29.138.660,79
TOTALE TITOLO 2° Pagamenti 12.964.033,53 9.800.000,00 7.500.000,00

42.321.768,89 39.044.174,17 36.638.660,79

2.728.886,33 2.676.157,90 2.549.223,97

SALDO FINANZIARIO OBIETTIVO 2.707.853,28 2.657.323,15 2.507.977,28

MARGINE DI RISPETTO OBIETTIVO 21.033,04 18.834,75 41.246,69

2013 2014
 PATTO DI STABILITA 2012/2013/2014 

SALDO FINANZIARIO DI COMPETENZA MISTA

SPESE FINALI NETTE  

ENTRATE FINALI NETTE  

2012

data nozionale di riferimento spese S Sostenuto/P Previsto
31/12/2006 28.247.175,00 26.965,44 S
30/06/2007 27.693.890,14 29.121,66 S
31/12/2007 27.133.049,17 29.002,21 S
30/06/2008 26.564.549,92 27.934,10 S
31/12/2008 25.988.287,82 27.628,43 S
30/06/2009 25.404.156,85 26.567,11 S
31/12/2009 24.812.049,57 26.377,96 S
30/06/2010 24.211.587,07 25.320,23 S
31/12/2010 23.603.468,95 25.093,11 S
30/06/2011 22.986.773,28 24.039,11 S
31/12/2011 22.361.656,63 23.643,72 S
30/06/2012 21.728.004,01 22.535,21 P
31/12/2012 21.085.698,87 21.989,21 P
30/06/2013 20.434.623,06 21.193,78 P
31/12/2013 19.774.656,80 20.621,99 P
30/06/2014 19.105.678,71 19.815,47 P
31/12/2014 18.427.565,70 19.217,17 P
30/06/2015 17.740.193,15 18.399,25 P



Con separata votazione che ha dato il seguente esito:

Consiglieri Presenti n. 21
Barsotti, Bonti, Carrara, Cioncoloni, Iacopucci, Mataloni, Molendi, Rosalba, Sironi, 
Spagnesi, Trotta, Braschi, Sindaco, Fabiani, Paini, Basso, Filacanapa, Capuano, 
Niccolini, Landi, Mambrini.

Consiglieri Votanti n. 21

Voti favorevoli n. 20
PD - GRUPPO MISTO (Mambrini, Trotta) – IDV (Filacanapa) - 

Voti contrari n. 1
PDL (Sironi)

Il presente atto  è dichiarato immediatamente eseguibile.



ESERCIZIO 2010 ENTE Comune di Piombino SIGLA PROVINCIALI
CODICE ISTAT 049012 NUMERO DI ABITANTI34921
PARTITA IVA 00290280494 SUPERFICIE (KMQ)13046
CODICE ENTE

CODICE

1           SI           NO 

2           SI           NO 

3           SI           NO 

4           SI           NO 

5           SI           NO 

6           SI           NO 

7           SI           NO 

8           SI           NO 

9           SI           NO 

10           SI           NO 

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo contabili dell'ente

Piombino, 06/04/2011

CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE 
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO PER IL TRIENNIO                                                                                                                                             

2007-2009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
D.M. 24/09/2009

Parametri da 
considerare per 
l'individuazione delle 
condizioni 
strutturalmemte 
deficitarie

Valore Negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore 
assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si 
aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento)

Volume residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e 
relativa ai Titoli I e III, con esclusione dell'addizionale IRPEF, superiori al 42 per 
cento dei valori di accertamento delle entrate dei medesimi Titoli I e III esclusi i 
valori dell'addizionale IRPEF

Ammontare dei residui attivi di cui al Titolo I e al Titolo III superiore al 65 per cento 
(provenienti dalla gestione dei residui attivi) rapportata agli accertamenti della 
gestione di competenza delle entrate dei medesimi Titoli I e III

Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal Titolo I superiore al 40 per 
cento degli impegni della medesima spesa corrente

Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle 
spese correnti

Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume 
complessivo delle entrate correnti desunibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per 
cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni 
da 5.000 a 29.999 abitanti, superiore al 38 per cento per i comuni con oltre 29.999 
abitanti (al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a 
finanziare spese di personale)

Dott. Nicola Monteleone

Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da da contribuzioni superiore al 
150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato 
contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che 
presentano un risultato contabile di gestione negativo (fermo restando il limite di 
indebitamento di cui all'art. 204 del TOUEL)

Consistenza dei debiti fuori bilancio formatisi nel corso dell'esercizio superiore all'1 
per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti (l'indice si 
considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre anni)

Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate 
superiore al 5 per cento rispetto alle entrate correnti

Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del TUEL 
riferito allo stesso esercizio con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo 
di amministrazione superiore al 5 per cento dei valori della spesa corrente

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

x

x

x

x

x

X

x

x

x

x



Lotto Fg. Part. Superf. Dest. Urb Ubicazione Prezzo

75 467 50 mq E2 agricola Via della Pace A

75 468 480 mq E2 agricola Via della Pace A

75 722 2870 mq E2 agricola Via della Pace A

75 727 230 mq E2 agricola Via della Pace A

B 56 144 2322 mq D5/1 produttiva COOP Vignale € 24.500,00 A L
D 4 84 1507 mq E2 agricola Fabbricciane € 6.028,00 A

E 49 560 1800 mq D6 produttiva Colmata € 45.000,00 A

72 422 820 mq

72 19 670 mq

72 644 1840 mq

73 1117 155 mq G3 verde pubbl. Lungomare Marconi € 4.650,00 A

73 1191 140 mq G3 verde pubbl. Lungomare Marconi € 4.200,00 A

H 44 338 749 mq E6 agricola fraz. Loc Ghiaccioni € 3.000,00 A

I 75 502 47 mq Area urbana Via Anne Frank € 2.000,00

J 75 767 12 mq Area urbana Via Anne Frank € 500,00

13 1773 porzione 109 mq D5 produttiva PIP Montegemoli € 2.289,00

13 2023 porzione 313 mq D5 produttiva PIP Montegemoli € 6.573,00

81 397 357 mq Uffici Via Leonardo Da Vinci,15 - 17 € 500.000,00

L Residenziale/commerciale/turistica Via Cavour € 2.273.320,00 A

M Residenz-Commerc-Direz V.Unità d'Italia-V.Pertini € 6.050.000,00 A

N Produttiva Loc. Montegemoli € 508.800,00 A

O Residenziale Via delle Scuole Riotorto € 600.000,00 A

P IU 24 bis località Macelli € 650.000,00 A

Q Residenziale  Via Modigliani € 1.200.000,00 A
51 81 10390 mq. F5 Impianti Tecnologici Loc. Ischia di Crociano € 37.860,00

51 83 - 85 sub.2 – 86 F5 Impianti Tecnologici Loc. Ischia di Crociano € 1.500.000,00

49 16 9240 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sughericcio del Falchi

49 22 2390 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sughericcio del Falchi

49 23 13390 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sughericcio del Falchi

49 102 1970 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sughericcio del Falchi

49 45 4590 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sughericcio del Falchi

49 46 3690 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sughericcio del Falchi

49 47 35120 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sughericcio del Falchi

49 30 7640 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 31 15040 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 48 71450 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 114 12800 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 32 13350 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 33 9990 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 169 5864 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 172 5200 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

E6 agricola fraz.

G

PIANO ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 2012
Tipo di 

valorizzazione*

A € 14.520,00

Loc montecaselli,11 € 14.000,00 A

Y

Fabbr. EX ONE COME

Ex scuola Riotorto

F

EX LICEI

Aree Città Futura

S € 65.565,73

T € 105.429,88 A

A

AU € 259.760,77

V € 83.576,26

ALLEGATO A

A

A

A

Ex Macelli

Ex scuola Silvio Mina 

R

49 69 9600 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 78 11660 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 79 85 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

49 281 460 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

50 11 11230 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

50 7 920 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

50 8 570 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

50 128 300 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

50 129 310 mq. E1 aree agricole e produttive Loc. Sdrisciola

50 1 16970 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 309.184,06

50 2 500 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 9.109,72

50 3 4930 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 89.821,89

50 21 1680 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 30.608,68

50 25 130070 mq. E1 aree agricole e produttive - D5 produttiva Podere San Francesco € 2.252.451,12

50 157 6320 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 115.146,92

50 159 530 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 9.656,31

50 160 1330 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 24.231,87

50 162 360 mq. E1 aree agricole e produttive Podere San Francesco € 874,53

50 176 240 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 4.372,67

50 177 60 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 1.093,17

50 178 220 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 4.008,28

50 179 960 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 17.490,67

50 180 404 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 7.360,66

50 181 870 mq. E1 aree agricole e produttive - D5 produttiva Podere San Francesco € 12.613,93

50 182 24250 mq. E1 aree agricole e produttive - D5 produttiva Podere San Francesco € 148.124,13

50 242 1950 mq. D5 produttiva Podere San Francesco € 35.527,93

50 132 246 mq. Area urbana Podere San Francesco € 79.354,21

50 367 890 mq.
D2 impianti industriali di espansione Località Gagno € 7.567,14

76 1 430 mq. D2 impianti industriali di espansione Località Gagno € 266.480,10

76 337 22020 mq.
D1 impianti industriali saturi – D2 impianti industriali 
di espansione

Località Gagno € 187.223,06

76 339 980 mq. D1 impianti industriali saturi – D2 impianti industriali 
di espansione Località Gagno € 8.332,36

7 31 21600 mq F5 Impianti Tecnologici Località Campo all'Olmo

7 32 ente urbano 3622 mq F5 Impianti Tecnologici Località Campo all'Olmo

7 32 sub 1 110 mq A2 abitazione Località Campo all'Olmo

7 32 sub 2 340 mq D7 fabbricato industriale (acquedotto) Località Campo all'Olmo

7 35 5680 mq F5 Impianti Tecnologici Località Campo all'Olmo

TOTALE € 17.982.565,20

A

A

A

X

Z

A

* A = alienazione
* L = locazione

W € 85.359,15

ZX € 315.000,00




	COMUNE DI PIOMBINO
	Medaglia d’Oro al Valore Militare


